
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 807/2007

ze dne 10. července 2007,

kterým se mění příloha II nařízení Rady (EHS) č. 2092/91 o ekologickém zemědělství a k němu se
vztahujícím označování zemědělských produktů a potravin

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 2092/91 ze dne 24. června
1991 o ekologickém zemědělství a k němu se vztahujícím
označování zemědělských produktů a potravin (1), a zejména
na čl. 13 druhou odrážku uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Povolení užívat metaldehyd v ekologickém zemědělství
podle části B přílohy II nařízení (EHS) č. 2092/91
pozbylo platnosti dne 31. března 2006.

(2) Některé členské státy oznámily, že ekologičtí zemědělci
na jejich území nemají přijatelnou alternativu za metal-
dehyd používaný u některých plodin na orné půdě
k ochraně před měkkýši.

(3) Zdá se proto nutné znovu zavést omezené období,
během kterého bude povoleno užívání metaldehydu,

a počkat na výsledky výzkumu nových metod ochrany
před měkkýši a na větší dostupnost alternativních látek.

(4) Příloha II nařízení (EHS) č. 2092/91 by proto měla být
odpovídajícím způsobem změněna.

(5) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se
stanoviskem výboru zřízeného článkem 14 nařízení
(EHS) č. 2092/91,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Příloha II nařízení (EHS) č. 2092/91 se mění v souladu
s přílohou tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 10. července 2007.

Za Komisi
Mariann FISCHER BOEL

členka Komise

CSL 181/10 Úřední věstník Evropské unie 11.7.2007

(1) Úř. věst. L 198, 22.7.1991, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením Komise (ES) č. 394/2007 (Úř. věst. L 98, 13.4.2007, s. 3).



PŘÍLOHA

V tabulce III („Látky pro užití v pastích nebo rozprašovačích“) v části B bodě 1 („Přípravky na ochranu rostlin“) přílohy II
nařízení (EHS) č. 2092/91 se u položky „Metaldehyd“ mění datum „31. března 2006“ na „31. března 2008“.

CS11.7.2007 Úřední věstník Evropské unie L 181/11


